
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 

202202151802_ A4.1_PN2122_ Decreto di Indirizzo Piano regionale formazione docenti non specializzati Sostegno_ a.s. 2021‐
22 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona ‐ Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E‐mail: direzione‐marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951‐2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

DDG 154 15 febbraio 2022 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO l’art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, 
in base al quale le Amministrazioni pubbliche possono concludere tra loro accordi per 
disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune;  
VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l’assistenza, 
l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”; 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni, recante 
“Approvazione�  del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;  
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

�forma zione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare 
l’art.1, commi 124 e 125;  
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante “Norme per la promozione 
dell’inclusione scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 
181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107” e, in particolare, l’articolo 13, comma 2, in 
base al quale “le istituzioni scolastiche, nell'ambito della definizione del piano di formazione 
inserito nel Piano triennale dell'offerta formativa, individuano le attività rivolte ai docenti, in 
particolare a quelli delle classi in cui sono presenti bambine e bambini, ragazzi e ragazze, 
alunne e alunni, studentesse e studenti con disabilità certificata, anche in relazione alle scelte 
pedagogiche, metodologiche e didattiche inclusive e coerenti con i piani degli studi 
individualizzati; 
VISTO il Decreto-legge 9 gennaio 2020 n.1 convertito dalla Legge 5 marzo 2020 n.12 
recante disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’istruzione e del Ministero 
università e della ricerca  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 166 del 30 settembre 2020, 
recante il Regolamento di organizzazione del Ministero dell’Istruzione, ed in particolare 
l’art.7 comma 7 lett.l) Ufficio Scolastico Regionale per le Marche; 
VISTO il DM 917 del 18 dicembre 2014 in merito all’organizzazione dell’Ufficio scolastico 
regionale per le Marche tuttora vigente; 

  VISTO l’articolo 1, comma 961, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 recante “Bilancio di   
  previsione dello Stato per l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-  
  2023” che destina uno specifico finanziamento per la realizzazione di interventi di formazione   
   



 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 

202202151802_ A4.1_PN2122_ Decreto di Indirizzo Piano regionale formazione docenti non specializzati Sostegno_ a.s. 2021‐
22 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona ‐ Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E‐mail: direzione‐marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951‐2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

obbligatoria del personale docente impegnato nelle classi con alunni con disabilità, finalizzati   
  all'inclusione scolastica e a garantire il principio di contitolarità nella presa in carico  
  dell'alunno stesso; 
  VISTO il medesimo articolo 1, comma 961 della già menzionata legge n. 178/2020, il quale 
prevede che, con decreto del Ministro dell'istruzione, siano stabilite le modalità attuative, 
prevedendo il divieto di esonero dall'insegnamento, i criteri di riparto, le condizioni per 
riservare la formazione al solo personale non specializzato sul sostegno, la   determinazione 
delle unità formative comunque non inferiori a 25 ore di impegno  complessivo, nonché i 
criteri e le modalità di monitoraggio delle attività formative; 
VISTO il parere dell’Osservatorio permanente per l’inclusione scolastica, di cui all’art.15 del 
già menzionato D.lgs. 66/2017, nella seduta del 16 aprile 2021; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione n.188 del 21 giugno 2021 riguardante la 
Formazione del personale docente ai fini dell’inclusione degli alunni con disabilità in 
attuazione del predetto articolo 1, comma 961 della già menzionata legge n. 178/2020; 
VISTA la nota ministeriale prot. DGPER 27622 del 6 settembre 2021 concernente la 
Formazione in servizio del personale docente ai fini dell’inclusione degli alunni con disabilità 
ai sensi del comma 961, art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 – e del DM 188 del 
21.6.2021, in particolare l’allegato B (riparto delle risorse finanziarie) con la quale è stato 
ripartito tra le scuole polo per la formazione il finanziamento complessivo pari a 
€10.000.000,00 di cui € 269.704,00 a favore delle 10 scuole polo per la formazione di ambito 
territoriale delle  Marche  e l’allegato A Schema di modulo formativo per 25 ore formazione 
del personale docente ai fini dell’inclusione scolastica degli alunni con disabilità; 
VISTA la nota ministeriale m_pi.AOODGSIP.REGISTRO UFFICIALE(U).0002405.21-10-
2021  contenente il predetto allegato A - Schema di modulo formativo per 25 ore formazione 
del personale docente ai fini dell’inclusione scolastica degli alunni con disabilità  con le 
modifiche introdotte dal CTS nazionale nella seduta del 11 ottobre 2021;    
VISTO il proprio DDG n.50.04-03-2016 di costituzione di n.10 Scuole Polo di ambito 
territoriale per la formazione, modificato con DDG AOODRMA.0001854.18-11-2019 a 
seguito delle modifiche alla rete scolastica regionale, assegnatarie della risorsa finanziaria 
come da nota ministeriale DGPER 27622 del 6 settembre 2021;    
VISTO il proprio DDG n. 125.23-02-2021 di individuazione del liceo classico “Stabili 
Trebbiani” di Ascoli Piceno - APPC02000B - quale Scuola Polo regionale per la formazione; 
VISTO il proprio DDG 1147.23-09-2021 di istituzione del Comitato tecnico-scientifico 
regionale presso l’USR Marche per l’attuazione degli interventi di formazione del personale 
docente non in possesso del titolo di specializzazione sul sostegno; 
VISTI gli esiti acquisiti, a seguito della rilevazione dati fabbisogno formativo del personale 

docente non specializzato sul sostegno di cui alla nota mpi.AOODRMA.REGISTRO 
UFFICIALE(U).0025391.08-12-2021, riportati nei file  202202151520rev1‐  Allegato  A 
ripartizione  dei  112  moduli  formativi  e 202202151525 - Allegato B elenco docenti posto 



 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 

202202151802_ A4.1_PN2122_ Decreto di Indirizzo Piano regionale formazione docenti non specializzati Sostegno_ a.s. 2021‐
22 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona ‐ Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E‐mail: direzione‐marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951‐2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

comune in classi con disabilità in base ai quali risulta opportuno realizzare n 112 moduli 
formativi di cui al predetto allegato A a favore dei 1626 docenti di sostegno non specializzati 
presenti in n. 156 Istituzioni scolastiche, prevedendo un massimo di 20 corsisti circa per 
modulo,  nonché un’ attività formativa a catalogo generale rivolta ai 2233 docenti a T.D.  non 
di sostegno in servizio in classi con alunni disabili presso 178 Istituzioni scolastiche; 
ATTESO che la risorsa finanziaria necessaria a realizzare ciascun modulo ammonta ad € 

2150,00 per un totale di €240.800,00. 
DATO ATTO che la residua risorsa finanziaria pari ad € 28.904,00 può essere destinata alla 

realizzazione dell’attività formativa a favore dei docenti a T.D. non di sostegno in servizio in 
classi con alunni disabili; 
RITENUTO di recepire le indicazioni del Comitato tecnico-scientifico regionale dell’USR 

Marche , istituito con DDG già menzionato, attribuendo:  
- alle istituzioni scolastiche interessate la realizzazione dei 112 moduli formativi e  relative 

necessarie risorse finanziarie, destinati  favore dei docenti di sostegno non specializzati 
come indicato nell’allegato file 202202151520rev1‐  Allegato  A  ripartizione  dei  112 
moduli formativi ; 

- alla scuola polo regionale la realizzazione dell’attività formativa e relativa risorsa 
finanziaria  a favore dei 2233 docenti a tempo determinato, non di sostegno e in servizio 
in classi con alunni disabili come indicato nell’allegato file 202202151525 Allegato B 
elenco docenti posto comune in classi con disabilità; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Le scuole polo per la formazione di ambito territoriale individuate con AAODRMA   
DDG 1854 del 19 novembre 2019, assegnatarie della complessiva risorsa finanziaria pari ad 
€ 269.704,00, come riportato nella tabella B allegata alla nota ministeriale DGPER 27622 del 
6 settembre 2021, assegnano ed erogano secondo la disponibilità di cassa data dalla 
riscossione delle risorse assegnate con la già menzionata nota: 
- la somma totale di € 240.800,00 a favore delle scuole come riportato nell’allegato file 

202202151520rev1 Allegato A ripartizione dei 112 moduli  formativi per la realizzazione 
di 112 moduli formativi, descritti nell’allegato A alla nota DGSIP n. 2405 del 21 ottobre 
2021, a favore di 1626 docenti di sostegno non specializzati indicati nel già menzionato 
file 202202151520;  

- la somma di € 28.904,00 alla Scuola Polo Regionale Liceo classico “Stabili Trebbiani” di 
Ascoli Piceno - APPC02000B -per la realizzazione dell’attività formativa definita dal 
CTS istituito con proprio DDG 1147 del 23 settembre 2021 ed in particolare asincrona e 
disponibile su spazio dedicato nel sito web dell’USR per le Marche, a favore dei 2233 
docenti a T.D. non di sostegno, in servizio in classi con alunni disabili, come indicati 



 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 

202202151802_ A4.1_PN2122_ Decreto di Indirizzo Piano regionale formazione docenti non specializzati Sostegno_ a.s. 2021‐
22 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona ‐ Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E‐mail: direzione‐marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951‐2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

nell’allegato file 202202151525 - Allegato B elenco docenti posto comune in classi con 
disabilità. 

 
 Art. 2 I percorsi di formazione saranno inseriti nella piattaforma SOFIA e monitorati con 
 attività di rilevazione che risulteranno anonime e saranno finalizzate a verificare l’efficacia 
delle attività formative, come riportato nelle note ministeriali prot. DGPER 27622 del 6 
settembre 2021 e della DGSIO prot. 2405 del 21 ottobre 2021. 
 
Art.3 Le attività formative devono essere avviate entro il 25 febbraio. 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito Istituzionale USR Marche. 
 
 
 
 
        IL DIRETTORE GENERALE 
                       Marco Ugo Filisetti 
 
 
 
Allegati: 
202202151520rev1‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi   
202202151525 ‐ Allegato B elenco docenti posto comune in classi con disabilità 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

202202111355 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati. 
 

Ambito Prov. 
Scuola Polo di 
ambito 

Tipo di 
Istituto 

Denominazione 
scuola 
assegnataria 
della risorsa 
finanziaria 

Somma 
da 

assegnare 

Docenti non 
specializzati su 
sostegno per 
Istituto 

Docenti non 
specializzati 
su sostegno 
Totali 

Moduli 
25 ore 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

ISC 
ANIC84400V - 
OSIMO "F.LLI 
TRILLINI" 

2150,00 

Docenti n° 14  
ANIC84400V 

OSIMO "F.LLI 
TRILLINI" 

15 1 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

ISC  
Docenti n° 1 
ANIC80300L 

POLVERIGI "M. 
RICCI"

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

ISC 

ANIC81100G - 
ANCONA 
"AUGUSTO 
SCOCCHERA" 

2150,00 

Docenti n° 17 
ANIC81100G - 

ANCONA 
"AUGUSTO 

SCOCCHERA 
19 1 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

ISC  

Docenti n° 2 
ANIC80400C - 

ANCONA - 
ANCONA 

NORD

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

ISC 

ANIC813007 - 
ANCONA 
"NOVELLI 
NATALUCCI" 

2150,00 

Docenti n° 17 
ANIC813007 - 

ANCONA 
"NOVELLI 

NATALUCCI 

17 1 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

ISC 

ANIC81500V - 
CAMERANO - 
G. PAOLO II 
SIROLO 

2150,00 

Docenti n° 13 
ANIC81500V 

CAMERANO - 
G. PAOLO II 

SIROLO

13 1 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

ISC 

ANIC81700E - 
ANCONA - 
PINOCCHIO 
MONTESICURO 

2150,00 

Docenti n° 21 
ANIC81700E - 

ANCONA - 
PINOCCHIO 

MONTESICURO 

21 1 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

ISC 

ANIC819006 - 
ANCONA - 
QUARTIERI 
NUOVI 

2150,00 

Docenti n° 19 
ANIC819006 - 

ANCONA - 
QUARTIERI 

NUOVI

19 1 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

ISC 

ANIC82000A - 
ANCONA - 
GRAZIE 
TAVERNELLE 

4.300,00 

Docenti n° 29 
ANIC82000A - 

ANCONA - 
GRAZIE 

TAVERNELLE 

29 2 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

ISC 

ANIC82400N - 
FALCONARA 
RAFFAELLO 
SANZIO

4.300,00 
Docenti n° 22 

ANIC82400N - 
FALCONARA 

22 2 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

RAFFAELLO 
SANZIO 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

ISC 
ANIC82500D - 
FALCONARA 
CENTRO 

4.300,00 

Docenti n° 34 
ANIC82500D - 
FALCONARA 

CENTRO 
35 2 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

ISC  
Docenti n° 1 

ANIC850006 - I. 
C. "RITA LEVI-
MONTALCINI" 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

ISC 
ANIC826009 - 
GALILEO 
FERRARIS 

4.300,00 

Docenti n° 32 
ANIC826009 - 

GALILEO 
FERRARIS 

32 2 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

ISC 

ANIC83200L - 
LORETO 
"GIANNUARIO 
SOLARI" 

2150,00 

Docenti n° 8 
ANIC83200L - 

LORETO 
"GIANNUARIO 

SOLARI" 

8 1 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

ISC 
ANIC834008 - 
CORINALDO 

2150,00 
Docenti n° 5 

ANIC834008 - 
CORINALDO 

5 1 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

IIS 

ANIS002001 - 
LIVIO CAMBI - 
DONATELLO 
SERRANI 

2150,00 

Docenti n° 6 
ANIS002001 - 

LIVIO CAMBI - 
DONATELLO 

SERRANI 

6 1 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

IIS 

ANIS00400L - 
VANVITELLI - 
STRACCA - 
ANGELINI 

4.300,00 

Docenti n° 8 
ANIS00400L - 

VANVITELLI - 
STRACCA - 
ANGELINI 

22 2 
001 AN 

ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

IIS  

Docenti n° 
ANIS014007 - 

I.I.S. 
VOLTERRA - 

ELIA

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

IIS  
Docenti n° 8 

ANPC010006 - 
CARLO 

RINALDINI 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

IIS 
ANIS00800X - 
A.EINSTEIN - 
A.NEBBIA 

4.300,00 

Docenti n° 28 
ANIS00800X - 
A.EINSTEIN - 

A.NEBBIA 

31 2 001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

IIS  
Docenti n° 2 

ANIS00900Q - 
CORRIDONI - 

CAMPANA 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

IIS  
Docenti n° 1 

ANIS01100Q - I. 
I. S.  "LAENG - 

MEUCCI" 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

IIS 

ANIS01600V - 
IIS 
CORINALDESI 
- PADOVANO 

2150,00 

Docenti n° 19 
ANIS01600V - 

IIS 
CORINALDESI 
- PADOVANO 

19 1 

001 AN 
ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

IIS 
ANIS01900A - 
A. PANZINI 

4.300,00 
Docenti n° 28 

ANIS01900A - 
A. PANZINI 

28 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

Ambito Prov. 
Scuola Polo di 

ambito 
Tipo di 
Istituto 

Denominazione 
scuola 
assegnataria 
della risorsa 
finanziaria 

Somma 
da 

assegnare 

Docenti non 
specializzati su 

sostegno per 
Istituto 

Docenti 
non 

speciali
zzati su 
sostegn
o Totali 

Moduli 
25 ore 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

ISC 
ANIC805008 - 
GIOACCHINO 
ROSSINI 

2.150,00 

Docenti n° 12 
ANIC805008 

GIOACCHINO 
ROSSINI 

12 1 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

ISC 

ANIC806004 - 
SASSOFERRAT
O "BARTOLO 
DA SASS." 

2.150,00 

Docenti n° 16 
ANIC806004 

SASSOFERRA
TO 

"BARTOLO 
DA SASS." 

16 1 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

ISC 
ANIC80800Q - 
ARCEVIA 

2.150,00 

Docenti n° 5 
ANIC80800Q - 

ARCEVIA 
14 1 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

ISC  
Docenti n° 9 

ANIC80800Q - 
ARCEVIA 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

ISC 

ANIC83900B - 
JESI 
"LORENZO 
LOTTO" 

6.450,00 

Docenti n° 16 
ANIC83900B - 

JESI 
"LORENZO 

LOTTO" 

42 3 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

ISC  
Docenti n° 13 

ANIC84000G - 
JESI "SAN 

FRANCESCO" 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

ISC  
Docenti n° 7 

ANIC80700X - 
FILOTTRANO 
"BELTRAMI" 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

ISC  
Docenti n° 6 

ANIC82900R - 
JESI "CARLO 

URBANI" 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

ISC 

ANIC84600E - 
FABRIANO 
OVEST 
"MARCO 
POLO" 

6.450,00 

Docenti n° 20 
ANIC84600E - 

FABRIANO 
OVEST 

"MARCO 
POLO" 

46 3 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

ISC  

Docenti n° 14 
ANIC84500P - 
FABRIANO 
EST "ALDO 

MORO" 

002 AN 
ANIC828001 - "F. 
IMONDI 

ISC  
Docenti n° 8 

ANIC828001 - 
FABRIANO "F. 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

IMONDI 
ROMAGNOLI" 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

ISC  

Docenti n° 2 
ANIC827005 - 

CERRETO 
D'ESI "ITALO 

CARLONI" 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

IIS  
Docenti n° 2 

ANIS01800E - 
MERLONI - 

MILIANI 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

ISC 
ANIC83700Q - 
MOIE "CARLO 
URBANI" 

4.300,00 

Docenti n° 12 
ANIC83700Q - 
MOIE "CARLO 

URBANI" 

29 2 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

ISC  

Docenti n° 11 
ANIC83600X - 
MONTEROBE

RTO 
"BENIAMINO 

GIGLI" 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

ISC  
Docenti n° 5 

ANIC83800G - 
LUIGI 

BARTOLINI 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

ISC  

Docenti n° 1 
ANIC80900G - 
SERRA SAN 

QUIRICO"DO
N 

M.COSTANTI
NI"

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

IIS 
ANIS023002 - 
I.I.S. MARCONI 
PIERALISI 

4.300,00 

Docenti n° 15 
ANIS023002 - 

I.I.S. 
MARCONI 
PIERALISI 

33 2 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

IIS  
Docenti n° 10 

ANIS02100A - 
GALILEO 
GALILEI 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

IIS  
Docenti n° 6 

ANPC060007 - 
VITTORIO 

EMANUELE II 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

IIS  

Docenti n° 1 
ANPS040005 - 

LS 
LEONARDO 

DA VINCI 

002 AN 

ANIC828001 - "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

IIS  
Docenti n° 1 

ANIS022006 - 
I.I.S. CUPPARI 

SALVATI 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

 
 

Ambit
o 

Prov
. 

Scuola Polo 
di ambito 

Tipo 
di 
Istitut
o 

Denominazione 
scuola assegnataria 
della risorsa 
finanziaria  

Somma 
da 

assegnar
e 

Docenti non 
specializzati su 
sostegno per Istituto 

Docenti 
non 
specializza
ti su 
sostegno 
Totali 

Modul
i 25 
ore 

003 AP 

APPC02000
B - 
"STABILI - 
TREBBIAN
I" ASCOLI 
PICENO 

ISC 
APIC82100R - 
FALCONE E 
BORSELLINO 

4.300,00 

Docenti n° 12 
APIC82100R - 
FALCONE E 

BORSELLINO 

25 2 003 AP 

APPC02000
B - 
"STABILI - 
TREBBIAN
I" ASCOLI 
PICENO 

ISC  
Docenti n° 9 

APIC820001 - 
CASTEL DI LAMA  

ISC 1 

003 AP 

APPC02000
B - 
"STABILI - 
TREBBIAN
I" ASCOLI 
PICENO 

ISC  

Docenti n° 4 
APIC80600P - IC 

SPINETOLI - 
ACQUAVIVA 

PICENA 

003 AP 

APPC02000
B - 
"STABILI - 
TREBBIAN
I" ASCOLI 
PICENO 

ISC 
APIC81300T - 
INTERPROVINCIA
LE SIBILLINI ISC 

2.150,00 

Docenti n° 10 
APIC81300T - 

INTERPROVINCIA
LE SIBILLINI ISC 

14 1 

003 AP 

APPC02000
B - 
"STABILI - 
TREBBIAN
I" ASCOLI 
PICENO 

ISC  
Docenti n° 4 

APIC811006 - ISC 
DEL TRONTO E 
VALFLUVIONE 

003 AP 

APPC02000
B - 
"STABILI - 
TREBBIAN
I" ASCOLI 
PICENO 

ISC 
APIC82900B - ISC 
LUCIANI-
S.FILIPPO 

6.450,00 

Docenti n° 12 
APIC82900B - ISC 

LUCIANI-
S.FILIPPO 

47 3 
003 AP 

APPC02000
B - 
"STABILI - 
TREBBIAN
I" ASCOLI 
PICENO 

ISC  
Docenti n° 11 

APIC832007 - ISC 
DON GIUSSANI-

MONTICELLI 

003 AP 

APPC02000
B - 
"STABILI - 
TREBBIAN

ISC  
Docenti n° 9 

APIC83100B - ISC 
BORGO SOLESTA'-
CANTALAMESSA 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

I" ASCOLI 
PICENO 

003 AP 

APPC02000
B - 
"STABILI - 
TREBBIAN
I" ASCOLI 
PICENO 

ISC  
Docenti n° 9 

APIC817005 - ISC 
FOLIGNANO - 
MALTIGNANO 

003 AP 

APPC02000
B - 
"STABILI - 
TREBBIAN
I" ASCOLI 
PICENO 

ISC  

Docenti n° 6 
APIC83000G - ISC 

ASCOLI 
CENTRO.D'AZEGLI

O 

003 AP 

APPC02000
B - 
"STABILI - 
TREBBIAN
I" ASCOLI 
PICENO 

IIS 

APIS01100A - 
I.I.S."E. FERMI - G. 
SACCONI - A. 
CECI" 

4.300,00 

Docenti n° 17 
APIS01100A - 

I.I.S."E. FERMI - G. 
SACCONI - A. 

CECI" 

44 2 

003 AP 

APPC02000
B - 
"STABILI - 
TREBBIAN
I" ASCOLI 
PICENO 

IIS  

Docenti n° 10 
APIS00800E - I.I.S. 

IST.TEC.AGR. 
"ULPIANI" ASCOLI 

P. 

003 AP 

APPC02000
B - 
"STABILI - 
TREBBIAN
I" ASCOLI 
PICENO 

IIS  

Docenti n° 9 
APIS013002 - 

MAZZOCCHI - 
UMBERTO I 

003 AP 

APPC02000
B - 
"STABILI - 
TREBBIAN
I" ASCOLI 
PICENO 

IIS  

Docenti n° 6 
APIS012006 - 

ANTONIO ORSINI - 
OSVALDO LICINI 

003 AP 

APPC02000
B - 
"STABILI - 
TREBBIAN
I" ASCOLI 
PICENO 

IIS  

Docenti n° 2 
APPC02000B - 
FRANCESCO 

STABILI - 
TREBBIANI 

 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

Ambito Prov. 
Scuola Polo 
di ambito 

Tipo di 
Istituto 

Denominazione 
scuola assegnataria 
della risorsa 
finanziaria  

Somma 
da 

assegnare 

Docenti non 
specializzati 
su sostegno 
per Istituto 

Docenti 
non 
specializzat
i su 
sostegno 
Totali 

Modul
i 25 
ore 

004 AP 

APRI03000A 
- I.P.S.I.A. 
"GUASTAFE
RRO" SAN 
BENEDETTO 
TR 

ISC 
APIC804003 - 
RIPATRANSONE 
ISC 

2.150,00 

Docenti n° 11 
APIC804003 - 
RIPATRANSO

NE ISC 

13 1 

004 AP 

APRI03000A 
- I.P.S.I.A. 
"GUASTAFE
RRO" SAN 
BENEDETTO 
TR 

ISC  
Docenti n° 2 

APIC809006 - 
IC ROTELLA 

004 AP 

APRI03000A 
- I.P.S.I.A. 
"GUASTAFE
RRO" SAN 
BENEDETTO 
TR 

ISC 

APIC818001 - 
GROTTAMMARE  
ISC "LEOPARDI 
G." 

2.150,00 

Docenti n° 11 
APIC818001 - 
GROTTAMM
ARE ISC 
"LEOPARDI 
G."

11 1 

004 AP 

APRI03000A 
- I.P.S.I.A. 
"GUASTAFE
RRO" SAN 
BENEDETTO 
TR 

ISC 
APIC82800G - 
MONTEPRANDO
NE  ISC 

2.150,00 

Docenti n° 13 
APIC82800G - 
MONTEPRAN

DONE  ISC 

13 1 

004 AP 

APRI03000A 
- I.P.S.I.A. 
"GUASTAFE
RRO" SAN 
BENEDETTO 
TR 

ISC 

APIC833003 - ISC 
NORD SAN 
BENEDETTO DEL 
TR. 

2.150,00 

Docenti n° 10 
APIC833003 - 

ISC NORD 
SAN 

BENEDETTO 
DEL TR. 

10 1 

004 AP 

APRI03000A 
- I.P.S.I.A. 
"GUASTAFE
RRO" SAN 
BENEDETTO 
TR 

ISC 

APIC83500P - ISC 
CENTRO SAN 
BENEDETTO DEL 
TR 

2.150,00 

Docenti n° 17 
APIC83500P - 
ISC CENTRO 

SAN 
BENEDETTO 

DEL TR 

17 1 

004 AP 

APRI03000A 
- I.P.S.I.A. 
"GUASTAFE
RRO" SAN 
BENEDETTO 
TR 

IIS 

APRI03000A - 
I.P.S.I.A. SAN 
BENEDETTO TR. 
GUASTAFERRO 

2.150,00 

Docenti n° 13 
APRI03000A - 
I.P.S.I.A. SAN 
BENEDETTO 

TR. 
GUASTAFER

RO

13 1 

004 AP 

APRI03000A 
- I.P.S.I.A. 
"GUASTAFE
RRO" SAN 
BENEDETTO 
TR 

IIS 

APRH01000N - 
I.P.S.S.E.O.A. 
"BUSCEMI" 
S.BENEDETTO TR 

2.150,00 

Docenti n° 9 
APRH01000N 

- 
I.P.S.S.E.O.A. 
"BUSCEMI" 

20 1 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

S.BENEDETT
O TR 

004 AP 

APRI03000A 
- I.P.S.I.A. 
"GUASTAFE
RRO" SAN 
BENEDETTO 
TR 

IIS  

Docenti n° 9 
APIS00300B - 

LICEO 
CLASSICO 

"LEOPARDI" 

004 AP 

APRI03000A 
- I.P.S.I.A. 
"GUASTAFE
RRO" SAN 
BENEDETTO 
TR 

IIS  
Docenti n° 1 

APIS00700P - 
IIS FAZZINI/ 
MERCANTINI 

004 AP 

APRI03000A 
- I.P.S.I.A. 
"GUASTAFE
RRO" SAN 
BENEDETTO 
TR 

IIS  

Docenti n° 1 
APIS00900A - 

ISTITUTO 
SUPERIORE 

"A. 
CAPRIOTTI" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

Ambito Prov. 
Scuola Polo 
di ambito 

Tipo di 
Istituto 

Denominazione 
scuola assegnataria 
della risorsa 
finanziaria 

Somma 
da 

assegnare 

Docenti non 
specializzati 
su sostegno 
per Istituto 

Docenti non 
specializzati 
su sostegno 
Totali 

Modul
i 25 
ore 

005 FM 

APTD07000
B - I.T.E.T. 
"CARDUC
CI/ 
GALILEI" 
FERMO 

ISC 
APIC81000A - 
FERMO  IC "DA 
VINCI-UNGARETTI" 

4.300,00 

Docenti n°  26 
APIC81000A - 

FERMO  IC 
"DA VINCI-

UNGARETTI" 

26 2 

005 FM 

APTD07000
B - I.T.E.T. 
"CARDUC
CI/ 
GALILEI" 
FERMO 

ISC 
APIC825004 - 
FALERONE  ISC 

2.150,00 

Docenti n°  13 
APIC825004 - 
FALERONE  

ISC 

13 1 

005 FM 

APTD07000
B - I.T.E.T. 
"CARDUC
CI/ 
GALILEI" 
FERMO 

ISC 
APIC82600X - 
MONTEGIORGIO  
ISC 

2.150,00 

Docenti n°  13 
APIC82600X - 
MONTEGIOR

GIO  ISC 

13 1 

005 FM 

APTD07000
B - I.T.E.T. 
"CARDUC
CI/ 
GALILEI" 
FERMO 

IIS 

APIS004007 - IST. 
OMNICOMPRENSIV
O TEC.COMM. 
AMANDOLA 

2.150,00 

Docenti n°  7 
APIS004007 - 

IST. 
OMNICOMPR

ENSIVO 
TEC.COMM. 
AMANDOLA 

7 1 

005 FM 

APTD07000
B - I.T.E.T. 
"CARDUC
CI/ 
GALILEI" 
FERMO 

IIS 
APIS00100Q - LICEO 
ARTISTICO 
"PREZIOTTI-LICINI" 

2.150,00 

Docenti n°  7 
APIS00100Q - 

LICEO 
ARTISTICO 

"PREZIOTTI-
LICINI" 

13 1 

005 FM 

APTD07000
B - I.T.E.T. 
"CARDUC
CI/ 
GALILEI" 
FERMO 

IIS  

Docenti n°  6 
APTD07000B 

- I.T.E.T. 
"CARDUCCI/

GALILEI" 
FERMO 

005 FM 

APTD07000
B - I.T.E.T. 
"CARDUC
CI/ 
GALILEI" 
FERMO 

IIS 
APRI02000Q - O. 
RICCI 

2.150,00 
Docenti n°  10 
APRI02000Q - 

O. RICCI 
10 1 

 
 
 
 
 
 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

Ambito Prov. 
Scuola Polo 
di ambito 

Tipo 
di 
Istitut
o 

Denominazione 
scuola 
assegnataria della 
risorsa finanziaria  

Somma 
da 

assegnar
e 

Docenti non 
specializzati su 
sostegno per 
Istituto 

Docenti 
non 
specializzat
i su 
sostegno 
Totali 

Modul
i 25 
ore 

006 FM 

APIS00200G 
"CARLO 
URBANI" 
PORTO 
SANT'ELPI
DIO 

ISC 
APIC82200L - 
VINCENZO 
PAGANI 

2.150,00 

Docenti n° 10 
APIC82200L - 
VINCENZO 

PAGANI 

10 1 

006 FM 

APIS00200G 
"CARLO 
URBANI" 
PORTO 
SANT'ELPI
DIO 

ISC 
APIC824008 - 
MONTEGRANAR
O  ISC 

2.150,00 

Docenti n° 14 
APIC824008 - 

MONTEGRANAR
O  ISC 

14 1 

006 FM 

APIS00200G 
"CARLO 
URBANI" 
PORTO 
SANT'ELPI
DIO 

ISC 
APIC83600E - 
I.S.C. "RITA LEVI 
MONTALCINI" 

2.150,00 

Docenti n° 19 
APIC83600E - 

I.S.C. "RITA LEVI 
MONTALCINI" 

19 1 

006 FM 

APIS00200G 
"CARLO 
URBANI" 
PORTO 
SANT'ELPI
DIO 

ISC 
APIC838006 - ISC 
MONTE URANO 

2.150,00 
Docenti n° 17 

APIC838006 - ISC 
MONTE URANO 

17 1 

006 FM 

APIS00200G 
"CARLO 
URBANI" 
PORTO 
SANT'ELPI
DIO 

ISC 

APIC841002 - ISC  
"FRACASSETTI-
CAPODARCO DI 
FERMO 

2.150,00 

Docenti n° 22 
APIC841002 - ISC  
"FRACASSETTI-
CAPODARCO DI 

FERMO 

17 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

Ambito Prov. 
Scuola Polo di 
ambito 

Tipo di 
Istituto 

Denominazione 
scuola 
assegnataria 
della risorsa 
finanziaria  

Somma 
da 
assegnare 

Docenti non 
specializzati 
su sostegno 
per Istituto 

Docenti non 
specializzati 
su sostegno 
Totali 

Modul
i 25 
ore 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

ISC 

MCIC811009 - 
ENRICO 
MESTICA 
CINGOLI 

2.150,00 

Docenti n° 11 
MCIC811009 - 

ENRICO 
MESTICA 
CINGOLI 

11 1 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

ISC 
MCIC812005 - 
ALESSANDRO 
MANZONI 

2.150,00 

Docenti n° 7 
MCIC812005 - 
ALESSANDR
O MANZONI 

14 1 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

ISC  2.150,00 

Docenti n° 7 
MCIC83700D 

- LUIGI 
LANZI 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

ISC 

MCIC813001 - 
IC R.SANZIO 
PORTO 
POTENZA 
PICENA 

2.150,00 

Docenti n° 11 
MCIC813001 - 
IC R.SANZIO 

PORTO 
POTENZA 
PICENA 

11 1 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

ISC 

MCIC82400B - 
"EGISTO 
PALADINI"  
TREIA 

2.150,00 

Docenti n° 9 
MCIC82400B 

- "EGISTO 
PALADINI"  

TREIA 

20 1 007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

ISC  

Docenti n° 6 
MCIC817008 - 
"VINCENZO 

MONTI"  
POLLENZA 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

ISC  

Docenti n° 5 
MCIC825007 - 

IC LUCA 
DELLA 
ROBBIA 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

ISC 

MCIC82800P - 
"ENRICO 
MESTICA" 
MACERATA 

2.150,00 

Docenti n° 9 
MCIC82800P - 

"ENRICO 
MESTICA" 

MACERATA 
12 1 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

ISC  

Docenti n° 3 
MCIC826003 - 

"G. 
CINGOLANI"  
MONTECASS

IANO

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

ISC 

MCIC82700V - 
"ENRICO 
FERMI"  
MACERATA 

2.150,00 

Docenti n° 18 
MCIC82700V 

- "ENRICO 
FERMI"  

MACERATA 

18 1 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

ISC 

MCIC82900E - 
"ENRICO MEDI"  
PORTO 
RECANATI 

2.150,00 

Docenti n° 20 
MCIC82900E 
- "ENRICO 

MEDI"  
PORTO 

RECANATI 

20 1 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

ISC 
MCIC83100E - 
NICOLA 
BADALONI 

2.150,00 

Docenti n° 11 
MCIC83100E 

- NICOLA 
BADALONI 

11 1 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

ISC 

MCIC833006 - 
"DANTE 
ALIGHIERI" 
MACERATA 

4.300,00 

Docenti n° 13 
MCIC833006 - 

"DANTE 
ALIGHIERI" 
MACERATA 

35 2 007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

ISC  

Docenti n° 10 
MCIC82100X 
- "L. LOTTO"  

MONTE S. 
GIUSTO 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

ISC  

Docenti n° 12 
MCIC82200Q 
- VIA PIAVE  
MORROVAL

LE

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

ISC 
MCIC83600N - 
VIA UGO BASSI 

2.150,00 

Docenti n° 13 
MCIC83600N 
- VIA UGO 

BASSI 
21 1 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

ISC  
Docenti n° 8 

MCIC834002 - 
VIA REGINA 

ELENA 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

IIS 
MCIS00400A - 
ENRICO 
MATTEI 

2.150,00 

Docenti n° 10 
MCIS00400A 

- ENRICO 
MATTEI 

11 1 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

IIS  
Docenti n° 1 

MCPC09000R 
- GIACOMO 
LEOPARDI 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

IIS 

MCIS01100D - 
"V.BONIFAZI" 
CIVITANOVA 
MARCHE 

4.300,00 

Docenti n° 27 
MCIS01100D 

- 
"V.BONIFAZI

" 
CIVITANOV
A MARCHE 

30 2 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

IIS  

Docenti n° 3 
MCIS00200P 

- IS 
"LEONARDO 

DA VINCI" 
CIVITANOV
A MARCHE 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

IIS 
MCIS012009 - 
I.I.S. MATTEO 
RICCI 

2.150,00 

Docenti n° 13 
MCIS012009 - 

I.I.S. 
MATTEO 

RICCI 
14 1 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

CPIA  

Docenti n° 1 
MCMM05300

C - CPIA 
SEDE 

MACERATA 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

IIS 
MCRH01000R - 
"G. VARNELLI"  
CINGOLI 

2.150,00 

Docenti n° 21 
MCRH01000R 

- "G. 
VARNELLI"  

CINGOLI 

21 1 

007 MC 
MCPC04000Q 
"G. LEOPARDI" 
MACERATA 

IIS 
MCRI010008 - F. 
CORRIDONI 

4.300,00 
MCRI010008 - 

F. 
CORRIDONI 

24 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

Ambito Prov. 
Scuola Polo di 
ambito 

Tipo di 
Istituto 

Denominazione 
scuola 
assegnataria 
della risorsa 
finanziaria  

Somma 
da 

assegnare 

Docenti non 
specializzati su 
sostegno per 
Istituto 

Docenti non 
specializzati 
su sostegno 
Totali 

Moduli 
25 ore 

008 MC 
MCRI040004 - 
"RENZO FRAU" 
SARNANO 

ISC 
MCIC80700N - 
ENRICO 
MATTEI 

2.150,00 

Docenti n° 7 
MCIC80700N - 

ENRICO 
MATTEI 

7 1 

008 MC 
MCRI040004 - 
"RENZO FRAU" 
SARNANO 

ISC 
MCIC81000D - 
IC  P.TACCHI 
VENTURI 

2.150,00 

Docenti n° 10 
MCIC81000D - 
IC  P.TACCHI 

VENTURI 

10 1 

008 MC 
MCRI040004 - 
"RENZO FRAU" 
SARNANO 

ISC 

MCIC81500L - 
IC "G. 
LUCATELLI"  
TOLENTINO 

2.150,00 

Docenti n° 10 
MCIC81500L - 

IC "G. 
LUCATELLI"  
TOLENTINO 

19 1 008 MC 
MCRI040004 - 
"RENZO FRAU" 
SARNANO 

ISC  

Docenti n° 7 
MCIC804006 - 

GIACOMO 
LEOPARDI"  
SARNANO 

008 MC 
MCRI040004 - 
"RENZO FRAU" 
SARNANO 

ISC  

Docenti n° 2 
MCIC820004 - 

"MONS. 
PAOLETTI"  

PIEVE TORINA 

008 MC 
MCRI040004 - 
"RENZO FRAU" 
SARNANO 

ISC 
MCIC81600C - 
DON BOSCO - 
TOLENTINO 

2.150,00 

Docenti n° 13 
MCIC81600C - 
DON BOSCO - 
TOLENTINO 

19 1 

008 MC 
MCRI040004 - 
"RENZO FRAU" 
SARNANO 

ISC  

Docenti n° 6 
MCIC818004 - 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
COLMURANO 

008 MC 
MCRI040004 - 
"RENZO FRAU" 
SARNANO 

IIS 

MCIS00100V - 
"COSTANZA 
VARANO" 
CAMERINO 

2.150,00 

Docenti n° 7 
MCIS00100V - 
"COSTANZA 

VARANO" 
CAMERINO 

7 1 

008 MC 
MCRI040004 - 
"RENZO FRAU" 
SARNANO

IIS 
MCTF010005 - 
E. DIVINI 

2.150,00 

Docenti n° 9 
MCTF010005 - 

E. DIVINI 

18 1 
008 MC 

MCRI040004 - 
"RENZO FRAU" 
SARNANO 

IIS  

Docenti n° 5 
MCRI05000P - 

DON E. 
POCOGNONI 

008 MC 
MCRI040004 - 
"RENZO FRAU" 
SARNANO 

IIS  

Docenti n° 4 
MCIS00300E - 
FRANCESCO 

FILELFO 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

008 MC 
MCRI040004 - 
"RENZO FRAU" 
SARNANO

IIS 
MCRI040004 - 
RENZO FRAU 

2.150,00 
Docenti n° 7 

MCRI040004 - 
RENZO FRAU 

7 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

Ambito Prov. 
Scuola Polo 
di ambito 

Tipo di 
Istituto 

Denominazione 
scuola assegnataria 
della risorsa 
finanziaria 

Somma 
da 

assegnare 

Docenti non 
specializzati 
su sostegno 
per Istituto 

Docenti non 
specializzati 
su sostegno 
Totali 

Modul
i 25 
ore 

009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

ISC 
PSIC815005 - 
PIANDIMELETO 

2.150,00 

Docenti n° 5 
PSIC815005 - 
PIANDIMELE

TO
8 1 

009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

ISC 
PSIC80400P - 
S.ANGELO IN 
VADO 

Docenti n° 3 
PSIC80400P - 
S.ANGELO 
IN VADO 

009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

ISC 
PSIC81100T - 
MACERATA 
FELTRIA 

2.150,00 

Docenti n° 10 
PSIC81100T - 
MACERATA 

FELTRIA 
19 1 

009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

ISC  

Docenti n° 9 
PSIC80500E - 
AUDITORE - 

ANNA 
FRANK 

009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

ISC 
PSIC81200N - 
GABICCE MARE - 
G.LANFRANCO 

2.150,00 

Docenti n° 20 
PSIC81200N - 

GABICCE 
MARE - 

G.LANFRAN
CO

20 1 

009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

ISC 
PSIC82700B - 
PESARO - G. 
GAUDIANO 

4.300,00 

Docenti n° 10 
PSIC82700B - 
PESARO - G. 
GAUDIANO 

29 2 

009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

ISC  

Docenti n° 7 
PSIC82400X - 

PESARO - 
DANTE 

ALIGHIERI 

009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

ISC  

Docenti n° 6 
PSIC82500Q - 

PESARO - 
VILLA SAN 
MARTINO 

009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

ISC  

Docenti n° 6 
PSIC828007 - 

PESARO - 
GALILEO 
GALILEI 

009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

ISC 
PSIC836006 - 
URBINO - 
PASCOLI 

2.150,00 

Docenti n° 9 
PSIC836006 - 

URBINO - 
PASCOLI 

9 1 

009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

ISC 

PSIC84000T - 
VALLEFOGLIA - 
GIOVANNI PAOLO 
II

4.300,00 

Docenti n° 27 
PSIC84000T - 
VALLEFOGL

IA -

27 2 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

GIOVANNI 
PAOLO II 

009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

IIS 

PSIS00100B - 
OMNICOMPRENSI
VO 
"MONTEFELTRO" 

 

Docenti n° 12 
PSIS00100B - 
OMNICOMPR

ENSIVO 
"MONTEFEL

TRO"

12 1 

009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

IIS 
PSIS01300N - I.I.S. 
"ANTONIO 
CECCHI" 

4.300,00 

Docenti n° 27 
PSIS01300N - 

I.I.S. 
"ANTONIO 
CECCHI" 

42 2 
009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

IIS  

Docenti n° 8 
PSTD10000N 

- I.T.E.T. 
"BRAMANTE

-GENGA" 

009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

IIS  

Docenti n° 7 
PSPC03000N - 

LICEO 
MAMIANI 
PESARO - 

CLASS LING 
SC. UM 

009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

IIS 
PSRH02000X - 
IPSSAR 
"S.MARTA" 

2.150,00 

Docenti n° 3 

8 1 009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

IIS 

PSPS050002 - 
LICEO 
SCIENTIFICO 
SC.UMANE 
LAURANA-BALDI

Docenti n° 3 

009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

IIS 
PSIS01800R - I.I.S. 
"RAFFAELLO" 

Docenti n° 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

 

Ambito Prov. 
Scuola Polo 
di ambito 

Tipo di 
Istituto 

Denominazione 
scuola 
assegnataria della 
risorsa 
finanziaria 

Somma 
da 

assegnare 

Docenti non 
specializzati su 
sostegno per 
Istituto 

Docenti non 
specializzati 
su sostegno 
Totali 

Moduli 
25 ore 

010 PU 
PSIS003003 - 
"POLO 3" 
FANO  

IIS 
PSEE015007 - 
FANO - SAN 
LAZZARO 

2.150,00 

Docenti n° 17 
PSEE015007 - 
FANO - SAN 
LAZZARO 

17 1 

010 PU 
PSIS003003 - 
"POLO 3" 
FANO  

ISC 

PSIC82000L - 
FOSSOMBRONE 
- F.LLI 
MERCANTINI 

2.150,00 

Docenti n° 10 
PSIC82000L - 

FOSSOMBRONE 
- F.LLI 

MERCANTINI 

20 1 
010 PU 

PSIS003003 - 
"POLO 3" 
FANO  

ISC  

Docenti n° 8 
PSIC816001 - 

FERMIGNANO - 
D.BRAMANTE 

010 PU 
PSIS003003 - 
"POLO 3" 
FANO  

ISC  

Docenti n° 2 
PSIC807006 - 

ACQUALAGNA - 
E.MATTEI 

010 PU 
PSIS003003 - 
"POLO 3" 
FANO  

ISC 
PSIC810002 - 
MONTEFELCINO 
- A. BUCCI 

2.150,00 

Docenti n° 11 
PSIC810002 - 

MONTEFELCINO 
- A. BUCCI 

11 1 

010 PU 
PSIS003003 - 
"POLO 3" 
FANO  

ISC  2.150,00 

Docenti n° 19 
PSIC822008 - 

CARTOCETO - 
MARCO POLO 

19 1 

010 PU 
PSIS003003 - 
"POLO 3" 
FANO  

ISC 

PSIC823004 - 
COLLI AL 
METAURO - 
G.LEOPARDI 

2.150,00 

Docenti n° 20 
PSIC823004 - 

COLLI AL 
METAURO - 
G.LEOPARDI 

20 1 

010 PU 
PSIS003003 - 
"POLO 3" 
FANO  

ISC 
PSIC829003 - 
FANO - NUTI 

2.150,00 

Docenti n° 15 
PSIC829003 - 
FANO - NUTI 

18 1 

010 PU 
PSIS003003 - 
"POLO 3" 
FANO  

ISC  
Docenti n° 3 

PSIC83200V - 
MONDOLFO - 

ENRICO FERMI 

010 PU 
PSIS003003 - 
"POLO 3" 
FANO  

ISC 

PSIC831003 - 
TERRE 
ROVERESCHE - 
GIO'POMODORO 

2.150,00 

Docenti n° 7 
PSIC831003 - 

TERRE 
ROVERESCHE - 

GIO'POMODORO 

7 1 

010 PU 
PSIS003003 - 
"POLO 3" 
FANO  

ISC 
PSIC83400E - 
PERGOLA - 
G.BINOTTI 

2.150,00 

Docenti n° 11 
PSIC83400E - 
PERGOLA - 
G.BINOTTI 

11 1 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202111355rev1 ‐ Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi per docenti di sostegno non specializzati 
Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 

Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    
 

010 PU 
PSIS003003 - 
"POLO 3" 
FANO  

ISC 

PSIC83500A - 
CAGLI - 
F.MICHELINI 
TOCCI 

2.150,00 

Docenti n° 7 
PSIC83500A - 

CAGLI - 
F.MICHELINI 

TOCCI 10 1 

010 PU 
PSIS003003 - 
"POLO 3" 
FANO  

ISC 
PSIC808002 - 
APECCHIO - 
SCIPIONE LAPI 

Docenti n° 3 
PSIC808002 - 
APECCHIO - 

SCIPIONE LAPI 

010 PU 
PSIS003003 - 
"POLO 3" 
FANO  

IIS 
PSIS00400V - 
G.CELLI 

2.150,00 
Docenti n° 8 

PSIS00400V - 
G.CELLI

8 1 

010 PU 
PSIS003003 - 
"POLO 3" 
FANO  

IIS 
PSPC06000D - 
LICEO  "NOLFI - 
APOLLONI" 

2.150,00 

Docenti n° 25 
PSPC06000D - 

LICEO  "NOLFI - 
APOLLONI" 

27 1 

010 PU 
PSIS003003 - 
"POLO 3" 
FANO  

IIS  

Docenti n° 2 
PSPS01000G - 

LICEO 
SCIENTIFICO 

"TORELLI" 

 
 
 
 

ALLEGATO A DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202151525 ‐ Allegato B elenco docenti posto comune in classi con disabilità 

Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 
Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    

 

 

202202151525 ‐ Allegato B elenco docenti posto comune in classi con disabilità. 
 

Ambito Prov. 
Scuola Polo di 
ambito 

Denominazione 
Istituto 
assegnatario della 
risorsa finanziaria 
per attività 
catalogo generale 
per complessivi     
€ 28904,00 

Somma da 
assegnare  

Tipo di 
Istituto 

Scuola di 
appartenenza 

Docenti 
TD posto 

comune su 
classi con 
disabilità 

001 AN 

ANIS01900A - 
"A. PANZINI" 
SENIGALLIA 

APPC02000B - 
"STABILI - 
TREBBIANI" 
ASCOLI PICENO 

5.534,00 

ISC 
ANIC84400V - OSIMO 
"F.LLI TRILLINI" 10 

10 

001 AN ISC 
ANIC80300L - 
POLVERIGI "M. 
RICCI"

6 

001 AN ISC 
ANIC81100G - 
ANCONA "AUGUSTO 
SCOCCHERA" 

15 

001 AN ISC 
ANIC80400C - 
ANCONA - ANCONA 
NORD

24 

001 AN ISC 
ANIC813007 - 
ANCONA "NOVELLI 
NATALUCCI" 

10 

001 AN ISC 
ANIC81500V - 
CAMERANO - G. 
PAOLO II SIROLO 

12 

001 AN ISC 

ANIC81700E - 
ANCONA - 
PINOCCHIO 
MONTESICURO 

15 

001 AN ISC 
ANIC819006 - 
ANCONA - 
QUARTIERI NUOVI 

11 

001 AN ISC 
ANIC82000A - 
ANCONA - GRAZIE 
TAVERNELLE 

12 

001 AN ISC 
ANIC82400N - 
FALCONARA 
RAFFAELLO SANZIO 

10 

001 AN ISC 
ANIC82500D - 
FALCONARA 
CENTRO 

6 

001 AN ISC 
ANIC850006 - I. C. 
"RITA LEVI-
MONTALCINI" 

1 

001 AN ISC 
ANIC826009 - 
GALILEO FERRARIS 

11 

001 AN ISC 

ANIC83200L - 
LORETO 
"GIANNUARIO 
SOLARI" 

11 

ALLEGATO B DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202151525 ‐ Allegato B elenco docenti posto comune in classi con disabilità 

Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 
Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    

 

001 AN ISC 
ANIC834008 - 
CORINALDO 

15 

001 AN ISC 
ANIC80400C - 
ANCONA - ANCONA 
NORD

2 

001 AN ISC 
ANIC82300T - 
MONTEMARCIANO - 
MARINA 

8 

001 AN ISC 
ANIC83100R - 
CASTELFIDARDO 
"PAOLO SOPRANI" 

8 

001 AN ISC 
ANIC83300C - 
SENIGALLIA 
MARCHETTI 

11 

001 AN ISC 
ANIC835004 - NORI 
DE' NOBILI 

5 

001 AN IIS 

ANIS002001 - LIVIO 
CAMBI - 
DONATELLO 
SERRANI 

13 

001 AN IIS 

ANIS00400L - 
VANVITELLI - 
STRACCA - 
ANGELINI 

29 

001 AN IIS 
ANIS014007 - I.I.S. 
VOLTERRA - ELIA 

30 

001 AN IIS 
ANPC010006 - CARLO 
RINALDINI 

21 

001 AN IIS 
ANIS00800X - 
A.EINSTEIN - 
A.NEBBIA 

38 

001 AN IIS 
ANIS00900Q - 
CORRIDONI - 
CAMPANA 

23 

001 AN IIS 
ANIS01100Q - I. I. S.  
"LAENG - MEUCCI" 

13 

001 AN IIS 
ANIS01600V - IIS 
CORINALDESI - 
PADOVANO 

150 

001 AN IIS 
ANIS01900A - A. 
PANZINI 

23 

001 AN IIS 
ANPS03000E - G. 
GALILEI 

1 

 
 
 
 
 
 

ALLEGATO B DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202151525 ‐ Allegato B elenco docenti posto comune in classi con disabilità 

Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 
Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    

 

Ambito Prov. 
Scuola Polo di 
ambito 

Denominazione 
Istituto 
assegnatario della 
risorsa finanziaria 
per attività 
catalogo generale

Somma da 
assegnare  

Tipo di 
Istituto 

Scuola di 
appartenenza 

Docenti 
TD posto 

comune su 
classi con 
disabilità 

002 AN 

ANIC828001 - 
"F. IMONDI 
ROMAGNOLI" 
FABRIANO 

APPC02000B - 
"STABILI - 
TREBBIANI" 
ASCOLI PICENO 

1.846,00  

ISC 
ANIC805008 - 
GIOACCHINO 
ROSSINI 

9 

002 AN ISC 

ANIC806004 - 
SASSOFERRATO 
"BARTOLO DA 
SASS."

43 

002 AN ISC 
ANIC80800Q - 
ARCEVIA 

11 

002 AN ISC 
ANIC80800Q - 
ARCEVIA 

12 

002 AN ISC 
ANIC83900B - JESI 
"LORENZO LOTTO" 

13 

002 AN ISC 
ANIC84000G - JESI 
"SAN FRANCESCO" 

9 

002 AN ISC 
ANIC80700X - 
FILOTTRANO 
"BELTRAMI" 

12 

002 AN ISC 
ANIC82900R - JESI 
"CARLO URBANI" 

6 

002 AN ISC 
ANIC84600E - 
FABRIANO OVEST 
"MARCO POLO" 

7 

002 AN ISC 
ANIC84500P - 
FABRIANO EST 
"ALDO MORO" 

6 

002 AN ISC 

ANIC828001 - 
FABRIANO "F. 
IMONDI 
ROMAGNOLI" 

7 

002 AN ISC 
ANIC827005 - 
CERRETO D'ESI 
"ITALO CARLONI" 

5 

002 AN IIS 
ANIS01800E - 
MERLONI - MILIANI 

8 

002 AN ISC 
ANIC83700Q - MOIE 
"CARLO URBANI" 

15 

002 AN ISC 
ANIC83600X - 
MONTEROBERTO 
"BENIAMINO GIGLI" 

11 

002 AN ISC 
ANIC83800G - LUIGI 
BARTOLINI 

4 

002 AN ISC 
ANIC80900G - SERRA 
SAN QUIRICO"DON 
M.COSTANTINI" 

4 

ALLEGATO B DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202151525 ‐ Allegato B elenco docenti posto comune in classi con disabilità 

Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 
Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    

 

002 AN ISC 

ANIC85200T - 
CHIARAVALLE 
"MARIA 
MONTESSORI" 

10 

002 AN IIS 
ANIS023002 - I.I.S. 
MARCONI PIERALISI 

21 

002 AN IIS 
ANIS02100A - 
GALILEO GALILEI 

18 

002 AN IIS 
ANPC060007 - 
VITTORIO 
EMANUELE II 

4 

002 AN IIS 
ANPS040005 - LS 
LEONARDO DA 
VINCI

1 

002 AN IIS 
ANIS022006 - I.I.S. 
CUPPARI SALVATI 

4 

002 AN IIS 
ANPC03000B - 
FRANCESCO 
STELLUTI 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO B DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202151525 ‐ Allegato B elenco docenti posto comune in classi con disabilità 

Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 
Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    

 

Ambito Prov. 
Scuola Polo di 
ambito 

Denominazione 
Istituto 
assegnatario della 
risorsa finanziaria 
per attività 
catalogo generale

Somma da 
assegnare  

Tipo di 
Istituto 

Scuola di 
appartenenza 

Docenti 
TD posto 

comune su 
classi con 
disabilità 

003 AP 

APPC02000B - 
"STABILI - 
TREBBIANI" 
ASCOLI 
PICENO 

APPC02000B - 
"STABILI - 
TREBBIANI" 
ASCOLI PICENO 

1.738,00 

ISC 
APIC82100R - 
FALCONE E 
BORSELLINO 

17 

003 AP ISC 
APIC820001 - CASTEL 
DI LAMA  ISC 1 

7 

003 AP ISC 

APIC80600P - IC 
SPINETOLI - 
ACQUAVIVA 
PICENA 

4 

003 AP ISC 
APIC81300T - 
INTERPROVINCIALE 
SIBILLINI ISC 

9 

003 AP ISC 
APIC811006 - ISC DEL 
TRONTO E 
VALFLUVIONE 

3 

003 AP ISC 
APIC82900B - ISC 
LUCIANI-S.FILIPPO 

7 

003 AP ISC 
APIC832007 - ISC 
DON GIUSSANI-
MONTICELLI 

5 

003 AP ISC 
APIC83100B - ISC 
BORGO SOLESTA'-
CANTALAMESSA 

51 

003 AP ISC 
APIC817005 - ISC 
FOLIGNANO - 
MALTIGNANO 

4 

003 AP ISC 
APIC83000G - ISC 
ASCOLI 
CENTRO.D'AZEGLIO 

5 

003 AP IIS 
APIS01100A - I.I.S."E. 
FERMI - G. SACCONI 
- A. CECI" 

41 

003 AP IIS 
APIS00800E - I.I.S. 
IST.TEC.AGR. 
"ULPIANI" ASCOLI P. 

24 

003 AP IIS 
APIS013002 - 
MAZZOCCHI - 
UMBERTO I 

19 

003 AP IIS 
APIS012006 - 
ANTONIO ORSINI - 
OSVALDO LICINI 

7 

003 AP IIS 

APPC02000B - 
FRANCESCO 
STABILI - 
TREBBIANI 

8 

 
 

ALLEGATO B DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202151525 ‐ Allegato B elenco docenti posto comune in classi con disabilità 

Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 
Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    

 

Ambito Prov. 
Scuola Polo di 
ambito 

Denominazione 
Istituto 
assegnatario della 
risorsa 
finanziaria per 
attività catalogo 
generale 

Somma 
da 

assegnare 

Tipo di 
Istituto 

Scuola di appartenenza 

Docenti 
TD  posto 
comune 
su classi 

con 
disabilità 

004 AP 

APRI03000A - 
I.P.S.I.A. 
"GUASTAFERRO" 
SAN 
BENEDETTO TR 

APPC02000B - 
"STABILI - 
TREBBIANI" 
ASCOLI PICENO 

1.942,00 

ISC 
APIC804003 - 
RIPATRANSONE ISC 

4 

004 AP ISC 
APIC809006 - IC 
ROTELLA 

2 

004 AP ISC 
APIC818001 - 
GROTTAMMARE ISC 
"LEOPARDI G." 

1 

004 AP ISC 
APIC82800G - 
MONTEPRANDONE  
ISC

17 

004 AP ISC 
APIC833003 - ISC 
NORD SAN 
BENEDETTO DEL TR. 

16 

004 AP ISC 
APIC83500P - ISC 
CENTRO SAN 
BENEDETTO DEL TR 

15 

004 AP ISC 
APIC83400V - ISC SUD 
SAN BENEDETTO DEL 
TR.

6 

004 AP IIS 
APRI03000A - I.P.S.I.A. 
SAN BENEDETTO TR. 
GUASTAFERRO 

30 

004 AP IIS 

APRH01000N - 
I.P.S.S.E.O.A. 
"BUSCEMI" 
S.BENEDETTO TR 

26 

004 AP IIS 
APIS00300B - LICEO 
CLASSICO 
"LEOPARDI" 

11 

004 AP IIS 
APIS00700P - IIS 
FAZZINI/MERCANTINI 

27 

004 AP IIS 
APIS00900A - 
ISTITUTO SUPERIORE 
"A. CAPRIOTTI" 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO B DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202151525 ‐ Allegato B elenco docenti posto comune in classi con disabilità 

Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 
Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    

 

Ambito Prov. 
Scuola Polo di 
ambito 

Denominazione 
Istituto assegnatario 
della risorsa 
finanziaria per 
attività catalogo 
generale

Somma 
da 

assegnare 

Tipo di 
Istituto 

Scuola di appartenenza 

Docenti 
TD posto 
comune 
su classi 

con 
disabilità

005 FM 

APTD07000B - 
I.T.E.T. 
"CARDUCCI/ 
GALILEI" FERMO 

APPC02000B - 
"STABILI - 
TREBBIANI" 
ASCOLI PICENO 

654,00 

ISC 
APIC81000A - FERMO  
IC "DA VINCI-
UNGARETTI" 

26 

005 FM ISC 
APIC825004 - 
FALERONE  ISC 

15 

005 FM ISC 
APIC82600X - 
MONTEGIORGIO  ISC 

16 

005 FM IIS 

APIS004007 - IST. 
OMNICOMPRENSIVO 
TEC.COMM. 
AMANDOLA 

11 

005 FM IIS 
APIS00100Q - LICEO 
ARTISTICO 
"PREZIOTTI-LICINI" 

7 

005 FM IIS 
APTD07000B - I.T.E.T. 
"CARDUCCI/GALILEI" 
FERMO 

18 

005 FM IIS 
APRI02000Q - O. 
RICCI 

23 

005 FM IIS 
APPC01000R - LICEO 
CLASSICO"ANNIBAL 
CARO" 

22 

005 FM IIS 

APPS030005 - LICEO 
SCIENTIFICO 
STATALE "T. C. 
ONESTI" 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO B DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202151525 ‐ Allegato B elenco docenti posto comune in classi con disabilità 

Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 
Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    

 

Ambito Prov. 
Scuola Polo di 
ambito 

Denominazione 
Istituto 
assegnatario 
della risorsa 
finanziaria per 
attività 
catalogo 
generale 

Somma 
da 

assegnare 

Tipo di 
Istituto 

Scuola di appartenenza 

Docenti 
TD posto 
comune 
su classi 

con 
disabilità 

006 FM 

APIS00200G 
"CARLO 
URBANI" 
PORTO 
SANT'ELPIDIO 

APPC02000B - 
"STABILI - 
TREBBIANI" 
ASCOLI 
PICENO 

1.760,00 

ISC 
APIC82200L - VINCENZO 
PAGANI 

11 

006 FM ISC 
APIC824008 - 
MONTEGRANARO  ISC 

14 

006 FM ISC 
APIC83600E - I.S.C. "RITA 
LEVI MONTALCINI" 

19 

006 FM ISC 
APIC838006 - ISC MONTE 
URANO 

13 

006 FM ISC 
APIC841002 - ISC  
"FRACASSETTI-CAPODARCO 
DI

13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO B DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202151525 ‐ Allegato B elenco docenti posto comune in classi con disabilità 

Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 
Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    

 

Ambit
o 

Prov
. 

Scuola Polo 
di ambito 

Denominazion
e Istituto 
assegnatario 
della risorsa 
finanziaria 
per attività 
catalogo 
generale 

Somma 
da 

assegnar
e  

Tipo 
di 

Istitut
o 

Scuola di appartenenza 

Docenti 
posto 

comune 
su classi 

con 
disabilit

à 

007 MC 

MCPC04000
Q "G. 
LEOPARDI" 
MACERATA 

APPC02000B - 
"STABILI - 
TREBBIANI" 
ASCOLI 
PICENO 

950,00 

ISC 
MCIC811009 - ENRICO MESTICA 
CINGOLI 

16 

007 MC ISC 
MCIC812005 - ALESSANDRO 
MANZONI 

7 

007 MC ISC MCIC83700D - LUIGI LANZI 5 

007 MC ISC 
MCIC813001 - IC R.SANZIO PORTO 
POTENZA PICENA 

10 

007 MC ISC 
MCIC82400B - "EGISTO PALADINI"  
TREIA 

4 

007 MC ISC 
MCIC817008 - "VINCENZO MONTI"  
POLLENZA 

4 

007 MC ISC 
MCIC825007 - IC LUCA DELLA 
ROBBIA 

8 

007 MC ISC 
MCIC82800P - "ENRICO MESTICA" 
MACERATA 

11 

007 MC ISC 
MCIC826003 - "G. CINGOLANI"  
MONTECASSIANO 

7 

007 MC ISC 
MCIC82700V - "ENRICO FERMI"  
MACERATA 

6 

007 MC ISC 
MCIC82900E - "ENRICO MEDI"  
PORTO RECANATI 

18 

007 MC ISC MCIC83100E - NICOLA BADALONI 14 

007 MC ISC 
MCIC833006 - "DANTE ALIGHIERI" 
MACERATA 

4 

007 MC ISC 
MCIC82100X - "L. LOTTO"  MONTE 
S. GIUSTO 

5 

007 MC ISC 
MCIC82200Q - VIA PIAVE  
MORROVALLE 

10 

007 MC ISC MCIC83600N - VIA UGO BASSI 15 

007 MC ISC MCIC834002 - VIA REGINA ELENA 6 

007 MC ISC MCIC83500T - VIA TACITO 5 

007 MC IIS MCIS00400A - ENRICO MATTEI 40 

ALLEGATO B DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202151525 ‐ Allegato B elenco docenti posto comune in classi con disabilità 

Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 
Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    

 

007 MC IIS 
MCPC09000R - GIACOMO 
LEOPARDI 

3 

007 MC IIS 
MCIS01100D - "V.BONIFAZI" 
CIVITANOVA MARCHE 

27 

007 MC IIS 
MCIS00200P - IS "LEONARDO DA 
VINCI" CIVITANOVA MARCHE 

8 

007 MC IIS MCIS012009 - I.I.S. MATTEO RICCI 21 

007 MC CPIA 
MCMM05300C - CPIA SEDE 
MACERATA 

2 

007 MC IIS 
MCRH01000R - "G. VARNELLI"  
CINGOLI 

32 

007 MC IIS MCRI010008 - F. CORRIDONI 29 

007 MC IIS MCIS00800N - BRAMANTE 6 

007 MC IIS 
MCIS00900D - "GIUSEPPE 
GARIBALDI" MACERATA 

3 

007 MC IIS 
MCTD01000V - I.T.E. "A. GENTILI" 
- MACERATA 

1 

007 MC IIS 
MCTD02000D - 
I.T.C.G."F.CORRIDONI"CIVITANO
VA M.

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO B DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202151525 ‐ Allegato B elenco docenti posto comune in classi con disabilità 

Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 
Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    

 

Ambito Prov. 
Scuola Polo 
di ambito 

Denominazione 
Istituto 
assegnatario 
della risorsa 
finanziaria per 
attività 
catalogo 
generale 

Somma 
da 

assegnare 

Tipo di 
Istituto 

Scuola di appartenenza 

Docenti 
posto 

comune 
su classi 

con 
disabilità 

008 MC 

MCRI040004 
- "RENZO 
FRAU" 
SARNANO 

APPC02000B - 
"STABILI - 
TREBBIANI" 
ASCOLI 
PICENO 

1.596,00 

ISC MCIC80700N - ENRICO MATTEI 5 

008 MC ISC 
MCIC81000D - IC  P.TACCHI 
VENTURI 

13 

008 MC ISC 
MCIC81500L - IC "G. 
LUCATELLI"  TOLENTINO 

6 

008 MC ISC 
MCIC804006 - GIACOMO 
LEOPARDI"  SARNANO 

12 

008 MC ISC 
MCIC820004 - "MONS. 
PAOLETTI"  PIEVE TORINA 

2 

008 MC ISC 
MCIC81600C - DON BOSCO - 
TOLENTINO 

6 

008 MC IIS 
MCIS00100V - "COSTANZA 
VARANO" CAMERINO 

12 

008 MC IIS MCTF010005 - E. DIVINI 12 

008 MC IIS 
MCRI05000P - DON E. 
POCOGNONI 

29 

008 MC IIS 
MCIS00300E - FRANCESCO 
FILELFO 

22 

008 MC IIS MCRI040004 - RENZO FRAU 42 

008 MC IIS 
MCIS00700T - ALBERICO 
GENTILI 

11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO B DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202151525 ‐ Allegato B elenco docenti posto comune in classi con disabilità 

Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 
Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    

 

Ambito Prov. 
Scuola Polo 
di ambito 

Denominazione 
Istituto 
assegnatario 
della risorsa 
finanziaria per 
attività 
catalogo 
generale 

Somma 
da 

assegnare 

Tipo di 
Istituto 

Scuola di appartenenza 

Docenti 
posto 

comune 
su classi 

con 
disabilità 

009 PU 

PSPC03000N 
- 
"MAMIANI" 
PESARO 

APPC02000B - 
"STABILI - 
TREBBIANI" 
ASCOLI 
PICENO 

10.656,00 

ISC PSIC815005 - PIANDIMELETO 8 

009 PU ISC 
PSIC80400P - S.ANGELO IN 
VADO 

1 

009 PU ISC 
PSIC81100T - MACERATA 
FELTRIA 

6 

009 PU ISC 
PSIC80500E - AUDITORE - ANNA 
FRANK 

9 

009 PU ISC 
PSIC81200N - GABICCE MARE - 
G.LANFRANCO 

18 

009 PU ISC 
PSIC82700B - PESARO - G. 
GAUDIANO 

10 

009 PU ISC 
PSIC82400X - PESARO - DANTE 
ALIGHIERI 

5 

009 PU ISC 
PSIC82500Q - PESARO - VILLA 
SAN MARTINO 

8 

009 PU ISC PSIC836006 - URBINO - PASCOLI 11 

009 PU ISC 
PSIC84000T - VALLEFOGLIA - 
GIOVANNI PAOLO II 

9 

009 PU IIS 
PSIS00100B - 
OMNICOMPRENSIVO 
"MONTEFELTRO" 

17 

009 PU IIS 
PSIS01300N - I.I.S. "ANTONIO 
CECCHI" 

34 

009 PU IIS 
PSTD10000N - I.T.E.T. 
"BRAMANTE-GENGA" 

17 

009 PU IIS 
PSPC03000N - LICEO MAMIANI 
PESARO - CLASS LING SC. UM 

15 

009 PU IIS 
PSRH02000X - IPSSAR 
"S.MARTA" 

3 

009 PU IIS 
PSPS050002 - LICEO 
SCIENTIFICO SC.UMANE 
LAURANA-BALDI 

11 

009 PU IIS PSIS01800R - I.I.S. "RAFFAELLO" 1 

009 PU IIS PSTF01000N - E. MATTEI 1 

 

ALLEGATO B DDG 154 15 febbraio 2022



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202202151525 ‐ Allegato B elenco docenti posto comune in classi con disabilità 

Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	c.d.	Codice	dell’Amministrazione	Digitale	e	normativa	connessa 
Sede: Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice	iPA: m_pi - Pec: drma@postacert.istruzione.it – e‐mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice	univoco	per	la	fatturazione	elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Contatti: Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 - Sito	internet: www.marche.istruzione.it    

 

Ambito Prov. 
Scuola Polo 
di ambito 

Denominazione 
Istituto 
assegnatario 
della risorsa 
finanziaria per 
attività 
catalogo 
generale 

Somma 
da 

assegnare 

Tipo di 
Istituto 

Scuola di appartenenza 

Docenti 
posto 

comune 
su classi 

con 
disabilità 

010 PU 

PSIS003003 
- "POLO 3" 
FANO 

APPC02000B - 
"STABILI - 
TREBBIANI" 
ASCOLI 
PICENO 

2.228,00 

IIS 
PSEE015007 - FANO - SAN 
LAZZARO 

2 

010 PU ISC 
PSIC82000L - FOSSOMBRONE - 
F.LLI MERCANTINI 

6 

010 PU ISC 
PSIC816001 - FERMIGNANO - 
D.BRAMANTE 

2 

010 PU ISC 
PSIC807006 - ACQUALAGNA - 
E.MATTEI 

5 

010 PU ISC 
PSIC810002 - MONTEFELCINO - 
A. BUCCI 

13 

010 PU ISC 
PSIC822008 - CARTOCETO - 
MARCO POLO 

12 

010 PU ISC 
PSIC823004 - COLLI AL 
METAURO - G.LEOPARDI 

15 

010 PU ISC PSIC829003 - FANO - NUTI 11 

010 PU ISC 
PSIC83200V - MONDOLFO - 
ENRICO FERMI 

7 

010 PU ISC 
PSIC831003 - TERRE 
ROVERESCHE - GIO'POMODORO 

7 

010 PU ISC 
PSIC83400E - PERGOLA - 
G.BINOTTI 

17 

010 PU ISC 
PSIC83500A - CAGLI - 
F.MICHELINI TOCCI 

5 

010 PU ISC 
PSIC808002 - APECCHIO - 
SCIPIONE LAPI 

8 

010 PU ISC 
PSIC830007 - FANO - 
G.PADALINO 

1 

010 PU ISC 
PSIC83300P - MONDOLFO - FAA' 
DI BRUNO 

3 

010 PU IIS PSIS00400V - G.CELLI 17 

010 PU IIS 
PSPC06000D - LICEO  "NOLFI - 
APOLLONI" 

30 

010 PU IIS 
PSPS01000G - LICEO 
SCIENTIFICO "TORELLI" 

2 

010 PU IIS PSIS003003 - POLO 3 13 

ALLEGATO B DDG 154 15 febbraio 2022


	202202151802  DDG 154 15 febbraio 2022_Piano regionale formazione docenti non specializzati sostegno_ a.s. 2021_22.pdf
	202202151520 Rev1 - Allegato A ripartizione dei 112 moduli formativi.pdf
	202202151525-Allegato B elenco docenti posto comune in classi con disabilità.pdf

		2022-02-15T23:32:07+0100
	FLSMCG56B07A794A/6030614956087000.k+2PbcJ2SK3xtyN/gcdlgLxtLaM=


		2022-02-15T23:47:38+0100
	protocollo




